ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ АВТОМОБИЛЯ

г. Нур-Султан 				         	                                                         «__» _______ 20__ г.

___________________________________, именуемое в дальнейшем «Продовец», в лице _______________________, действующего на основании _______________, с одной стороны и
___________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.Предмет договора
1.1.Продавец передает, а Покупатель принимает автомобиль (далее – Автомобиль):
Марка, модель:______Mitsubishi________Outlander________;
		Регистрационный № _________;
		Год выпуска: _________;
		VIN № _______________________;
		Цвет: _________
2.Права и обязанности сторон
2.1.Продавец обязуется:
2.1.1.Передать Автомобиль Покупателю в исправном и комплектном состоянии, с соответствующей документацией.
2.2.Покупатель обязуется:
2.2.1.Принять Автомобиль.
2.2.2.Поставить Автомобиль на учет в органах дорожной полиции.
3.Стоимость и порядок оплаты
            3.1.Цена Автомобиля составляет ___________ (______________) тенге с учетом НДС.
3.2.Цена Автомобиля оплачивается Покупателем Продавцу путем перечисления на расчетный счет Продавца до _________ года.
4.Качество автомобиля.
4.1. Продаваемй автомобиль является бывшим в употреблении, Продавец заявляет что имеются следующие дефекты _________________Перечислить_____________________________, с которыми Покупатель согласен. ____________Если автомобиль новый то указать что новый___________.
4.2. Покупатель до подписания настоящего Договора осмотрел приобретаемое транспортное средство, и подписанием настоящего Договора подтверждает отсутствие претензий по качеству, исправности и комплектности деталей автомобиля как в момент приобретения, так и в будующем.
5.Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1.За нарушение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
5.2.Все споры, разногласия, требования, возникающие из данного договора или касающиеся его нарушения, прекращения, недействительности, подлежат окончательному разрешению в Арбитраже при ОЮЛ «Союз предпринимателей Казахстана»  в соответствии с его Регламентом.
6.Прочие положения
[bookmark: _GoBack]6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами их обязательств.
6.2.Автомобиль, отчуждаемый по настоящему Договору, принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается свидетельством о регистрации ТС (техническим паспортом), номер ____ № ___________ выданного органами дорожной полиции ________г.
6.3.Продавец передает автомобиль Покупателю в день подписания настоящего Договора.
6.4.При подписании настоящего Договора Продавец заявляет о том, что отчуждаемый автомобиль никому не продан, не заложен, в споре и под арестом не состоит.
6.5.Договор составлен в трех экземплярах – по одному для каждой из сторон и один экземпляр в уполномоченный регистрирующий орган.
7. Реквизиты и подписи сторон
	Продовец:
___________________________
Адрес, ИИН (БИН), телефон

_______________

	Покупатель:
___________________________
Адрес, ИИН (БИН), телефон

_______________

Акт приема передачи автомобиля

г. ________________

«_____» ______________ 20____ года

__________________________________________ передал, а __________________________ принял автомобиль марки ____________________, модель __________, Регистрационный № _________; Год выпуска: _________; VIN № _______________________; Цвет: _________.
С автомобилем передан: комплект ключей ___________ штуки;
____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ .
Произведен осмотр автомобиля, замечаний ____________ не выявлено, выявлено (если выявлено написать какие)______________________.

Передал

Принял

Расписка

г. ________________

«_____» ______________ 20____ года

Я __________________________________________ сумму в размере _______________(цифрами и прописью)________________ тенге за проданный мною автомобиль марки______________, модель, гос. номер ___________________получил, претензий по оплате не имею.

ФИО подпись

_________________________________________________________________________________________